AIŠKINAMASIS RAŠTAS
DĖL EKSPERTO DELEGAVIMO Į REGIONINĘ KULTŪROS TARYBĄ
2025 m. gegužės 6 d.

1. Sprendimo projekto tikslas ir uždaviniai
Š. m. balandžio 25 d. Panevėžio miesto savivaldybė gavo Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos raštą Nr. SAVP-2025/327, kuriuo prašo savivaldybių tarybas deleguoti narius į Kultūros ministerijos formuojamas regionines kultūros tarybas (toliau – tarybos). Šios tarybos sudaromos apskričių teritoriniu pagrindu ir siūlo sprendimus dėl Lietuvos kultūros tarybos administruojamų lėšų kultūros ir meno projektams Lietuvos regionuose skyrimo.  
Kiekviena savivaldybės taryba Kultūros ministerijai gali deleguoti vieną narį. Deleguojamas narys turi būti nepriekaištingos reputacijos, kaip ji apibrėžta Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatyme, turintis ne mažesnę nei 3 metų patirtį kultūros ar meno srityje ir aukštąjį universitetinį ar jam prilygintą išsilavinimą menų, humanitarinių ar socialinių mokslų srityse, arba turintis kitos srities aukštąjį universitetinį ar jam prilygintą išsilavinimą ir ne mažesnę nei 7 metų patirtį kultūros ar meno srityje, arba meno kūrėjo statusą, suteiktą vadovaujantis Lietuvos Respublikos meno kūrėjo ir meno kūrėjų organizacijų statuso įstatymu, bei žinių ir gebėjimų, padedančių įgyvendinti tarybų funkcijas.
Į tarybų sudėtį negali būti įtraukti asmenys dvi kadencijas iš eilės buvę šių tarybų nariais, jei nuo paskutinės jų kadencijos pabaigos nepraėjo 3 metai.  
Priimant sprendimus dėl deleguojamo asmens atkreipiame dėmesį, kad siekiantys gauti finansavimą pareiškėjai negali teikti paraiškų dėl kultūros ir meno projektų finansavimo, jeigu pareiškėjo vadovas ir (arba) kultūros ar meno projekto, kurį prašoma finansuoti, vadovas yra tarybos, kuriai teikiama paraiška, narys. 
Nedelegavus eksperto Kultūros ministerija negalės užtikrinti tolygaus visų savivaldos atstovų dalyvavimo priimant sprendimus dėl Kultūros rėmimo fondo lėšų paskirstymo regionų kultūros ir meno projektams.
2. Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos, laukiami rezultatai:
Atsižvelgiant į šiuo metu galiojančius teisės aktus: Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymą, Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2018 m. birželio 13 d. įsakymą Nr. ĮV-488 „Dėl Tolygios kultūrinės raidos įgyvendinimo regionuose tvarkos aprašo patvirtinimo“ ir į gautą Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos 2025 m. balandžio 25 d. raštą Nr. SAVP-2025/327 parengtas šis Tarybos sprendimo projektas „Dėl eksperto delegavimo į regioninę kultūros tarybą“ ir prašoma jam pritarti.
3. Lėšų poreikis ir šaltiniai:
Papildomų išlaidų nenumatoma.
4. Sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai:
Priėmus šį Savivaldybės tarybos sprendimą, neigiamų pasekmių nenumatoma.
5. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas:
Sprendimo projektas parengtas Kultūros ir meno skyriaus iniciatyva.
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